PAYSANDU SPORT CLUB
CNP!: 04.982.484/0001-72
BALANCETE
DEZEMBRO de 2018

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA GERAL
BANCO CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS

CREDITOS

VALORES A RECEBER

CARTAO CREDITO/DEBITO

COBRANCA

ADIANT. A TERCEIROS

ACOES TRABALHISTAS E CIVEIS

ADTO P/ DESPESAS - DEP/SETOR
ADIANTAMENTO P/ DESPESAS - PI
ADTO P/ DESPESAS - PF
ADIANTAMENTO P/OBRAS
PATROCINIOS A RECEBER
PATROCINIOR A RECONHECER
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS
TRANSF. VALORES ENTRE MATRIZ E FILIAIS
IMPOSTOS A RECUPERAR

ESTOQUES

BRINDES E MATERIAIS PROMOCIONAIS
ESTOQUE DE MERCADORIAS

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
TRANSFERENCIA DE MERCADORIAS
{MOBILIZADO

BENS IMOVES

SEDE SOCIAL

ESTADIO LEONIDAS CASTRO

SEDE NAUTICA
CT - CENTRO DE TREINAMENTO (IMOB.)

BENS MOVEIS

MOVEIS £ UTENSILIGS

MAQUINA E EQUIPAMENTOS
COMPUTADORES E PERIFERICOS

BARCOS E REMOS

VEICULOS .

OBRAS EM ANDAMENTO

OBRAS HOTEL CURUZU

OBRAS LOJA LOBO SEDE SOCIAL
CT-CENTRO DE TREINAMENTO (OBRAS ANDAM.)
DBRAS EM ANDAM. BISTRO

{-) DEPRECIACAC ACUMULADAS DE BENS
(-) SEDE SOCIAL

{-) ESTADIO LEONIDAS CASTRO

{-} SEDE NAUTICA

{-) MOVEIS E UTENSILIOS

{-} MAQUINA E EQUIPAMENTOS
{-) COMPUTADORES E PERIFERICOS
{-} BARCOS E REMOS

{-) DEPRECIACAO ACUMULADA
{-) DEPRECIACAO VEICULOS
INTANGIVEL

MARCAS E PATENTES

DIREITO FEDERATIVOS
DIREITOS AUTORAIS

CONTAS DE COMPENSACAQ

2.356.708,69
245.432,16
136.916,72
59.837,77
43.677,67
23.577.471.87
579.851,12
1.115.562,74
374556,17
201317.01
1.927.828,34
1.470.749,31
1.302.271,96
34.500,04
734582,34
928.186,40
843.25000
2.204.021,77
11.123.055,74
73773899
2.533.804,66
241.185,46
2.292.619,20
105.392.889.91
2.975.764,80
2.975.764,80

98.391.133,77
111.533.368,46
26.547607,45
80.804.900,83

2.990.737,88
1.180.123,30

1.528.213,37
336.427,02
928.803,14
4121111
88.372,10
34.400,00
480.008,68

22568845
22.549,41

205.099,82
26.671,00
-15.151.457,74
-3.628.807,32
-10.508.449,72
-359.555,28
9873636
12217393
-38.58¢6,15
-100.647,76
-278.080,78
-16.369,94
4,025.991,34
11.096,00
4.009.885,34
5.000,00
771.436,71

8.6.655.59
3.206.153,24
637.997,88
2.561.846,28
6.308,08
4.451.978,77
609.837,10
670.321,42
82.433.87
0,00

0,00
164.056,11
360,00
2.930,38
0,00
747.000,00
0,00
68.969,77
1.944.898,83
161.171,29
828.524,68
111.264,70
717.258,98
287.392,42
286.200,12
286.200,12
1.192,30

1.192,30
0,00
1.192,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,08
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

18.383.992,66
3.122.092,.3¢
554.092,96
2.52424241
43.756,93
14.488.520,36
469.463,71
565.595,84
79.572,68
0,00
40,060,00
164.371,46
0,00

1.9%0,38

0,00
612.000,00
718.250,00
386.456,27
11.366.151,24
84.663,78
773.380,00
136.949,70
636.430,30
3.607.018,33
3.261.964,92
3.261.964,92
345.053,41

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
345.053,41
77.670,10
248.316,00
979163
193,67
5,164,580
1.86257
148131
0,00
57333
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.459.372,72
329.483,10
220.821,64
97.441 .84
11.229,82
13.540.930,28
720.218,51
1220.288,32
377.417,36
201.317,01
1.887.828.34
1.470.433.96
130263190
35.440,04
734.582,34
1.063.186,40
125.000,00
1.886.535.27
1.701.803,33
814.246,50
2.588.949,34
215.500,46
2373.443.88
102.073.264,00
0,00
000
98.047.272,86
111.533.368,46
26.547.607,45
80.804.900,83
2.990.737,88
1.190.123,.30
1.530.405,67
336.427,02
928.995,44
141.211,11
88.372,10
34.400,00
480.008,68
225.68845
2254941
205.099,82
26,671,00
-15.486.511,15
-3.706.477 42
-10.756.765,72
-369.346,91
-98.980,53
-127.338.73
-40.448,72
-102.129,07
-278.080,78
-16.843.27
4025991,34
11.096,00
4009.89534
5.000,00
771.436,71




PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVID.
SALARIOS E ORDENADOS

ENCARGOS E CONTRIBUICOES

PROVISGES TRABALHISTAS

DIVIDAS TRABALHITAS PROC. TRANSITADOS
PROCESSOS CIVEIS

OBRIGACTES TRIBUTARIAS
FEDERAIS

ESTADUAIS

{MUNICIPAIS

CONTAS A PAGAR
CONTAS A PAGAR
FORNECEDORES

ADIANTAMENTO DE CLIENTES
RECEITAS A APROPRIAR
CONTAS TRANSITORIAS
ADIANT. DE RECEITAS FUTURAS

{MATERIAL PARA DISTRIBUICAD
MATERIAL PROMOCIONAL

EMPRESTIMOS/MUTUOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS/MUTUO DEP.F
EMPRESTIMO/MUTUD DE P.)

EMPRESTIMO INSTITUIGAG FINANCEIRA
TRANSF. VALORES MATRIZ P/ LOJAS LOBO

NAD CIRCULANTE

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

PARCELAMENTO DE TRIBUTOS

ACGES TRAB. E CIVEIS - PROC. TRANSITADOS
TRANSF, DE MERC. MATRIZ P/ LOJAS LOBO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL

APURACOES DE RESULTADOS
SUPERAVIT LIQUIDOS DO EXERCICIO
{-) DEFICIT ACUMULADOS

AJUSTE DE AVALIACAC PATRIMONIAL

CONTAS DE COMPENSACAD

PAYSANDU SPORT CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72
BALANCETE
DEZEMBRO de 2018 _

34.983.276,31
10.579.866,00
3.830.107,58
1.523.894,30
2.385.954,09
605.183,21
2.234.726,82

1.320.860,75
270.336,42
71.971,04
47855329

4.244.253,52
33101581
3.913.237.91

4.560.023,50
2.329.023,50

0,00
2.231,000,00

153.521.4C
153.521,40

14.124.745,14
2.085.049,45
169.680,26
746.959,69
11.123.055,74

19.532.304.45
19.535.304,45
14.036.378,07
2.527.161,58
2.975.764,80

78.864.118,45
6,874.741,47

~15,619.712,24
5.170.814,15

-20.790.526,39

87.609.088,22

771.436,71

12.481.037.70
2.491.708,88
889.264,76
345.276,75
673.842,08
255.725,29
27.500,00

220.837,1%
76.066,17
136.901,08
7.869,94

1.302.810,78
17.179,39
1.285.631,3%

2.544.503,66
1.558.927,16
279.976,50
706.000,00

0,00
0,00

11.820.777,19
28.059,67
0,00
526.566,28
11.366.151,24

574841153
5.748.411,53
1.316.446,61
1.170.000,00
3261.95492

3.597.742,65
0,80
3.261.964,92
0,00
3.261.964.92

335777.73

gt

8751 .,55
3.182.029,63
771.448,6%
965.043,98
129,84
1.145.407,12
300.000,00

$76.668,14
364.988,34
E55.707,38

5597342

1.688.526,11
770.818,39
917.707.72

1.184.777,8%
716.051,39
278.976,50
198.750,00

0,00
0,60

2.749.774,78
253.309.67
0,00
551.566,28
1.944.838,83

594.725,14
594.725,14
308.525,02

0,00
286.200,12

3.261.964,92
0,00
3.261.96452
326196492
0,00

0,00

26.294.010,16
11.270.186,75
371229151
2.143.661,53
1412.14185
1,494.865,04
2.507.226,82

2.076.692,70
559.258,59
490.777,34
1.026.656,77

4,629.963,35
1.084.654,61
354531424

3.209.897,73
148614773

0,00
1.723.750,00

153.521,4C
153.521,40

4.953.742,73
2310.299.45
169.680,26
771.959,69
1.701.803,33

14.385.618,06
14.385.618,06
13.028.456,48
1.357.161,58
0,00

78.528.340,72
6.874.741,47
-15619.712,24
8.432.779.07
-24.052.491,31

87.273.311,48

771.436,71




CAMPEONATO BRASILEIRO

COPA DO BRASIL

CAMPEONATO ESTADUAL

COPA VERDE

OUTRAS RECEITAS DO FUTEBOL
RECEITAS ESPORTE OLIMPICOS
ESCOLINHA DE FUTSAL

ESCOLINHA DE BASQUETE

RECEITAS PATRIMOMNIAIS/SOCIAIS
RECEITAS

RECEITAS FINANCEIRAS

(-) DEDUCOES DAS RECEITAS SOCIAIS
BENEFICIOS OBTIDOS - GRATUIDADES
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUICOES FEDERAIS
IMPOSTOS TAXAS E CONTRIB. MUNIIPAIS
VENDAS LOIAS

LOIAS LOBO
LOJA SHOPPING BOULEVARD

LOJA LOBO - FILIAL SEDE

LOJA LOBO GRAO PARA
LOJA LOBO - METROPOLE
RECEITAS NAO OPERACIONAIS
RENDIMENTOS DE APLIC. FINANCEIRA
{-) DEDUCAO RECEITA DE VENDAS
() ICMS
(-) CONFINS
) PIS

{-) DEVOLUGAO DE VENDAS

PAYSANDU SPORT CLUB
(NPJ: 04.982.484/0001-72
BALANCETE
DEZEMBRO de 2018

il

18.120.293,15
7334.790,50
529.552,35
3.229.355,20
2.153.791,75
4532.802,75
5297500
39.025,00
13.950,00
3.735.832,69
4.860.572,71
145,02
-1.124.885,04
2.947.520,83

2.498.094,91
449.425,92
5.131.375,58
6.969.225,00
260861667
3341.137.90
1.017,597 54
1372,89
85,33

85,33
-1.837.934,75
-1.183.614,19
-166.623,90
-42.601,86

-415.094,80

5 |

507.413,34 2.508249.25 20.091.129.06
0,00 0,60 7.334.790,50

0,00 25.95,28 55550853

0,00 0,00 3.229.355,80

0,00 0,00 2.153.791,75
997.413,34 2.882.292,57 6.817.682,38
0,00 555,00 58.530,00

0,00 0,00 39.025,00

3,00 5.555,00 19.505,00
57592,62 118,553 61 3.756.793,68
0,00 118.51093 4,979,083,64

0,00 42,68 187,70
57.592.62 0,00 118247765
0,00 150011,08 300755182

0,00 150.011,09 2/648.106,00

0,00 0,00 44942592
215645,40 863.094,31 577552349
0,00 86309431 783231931

0,00 378.301,22 2.986.917,89

0,00 20178222 3.632.920,12

0,00 138.058,52 1.155.656,06

0,00 54,952,35 56.825,24

0,00 0,00 85,33

0,00 0,00 85,33
215.646,40 0,00 -2.053.581,18
146.636,99 0,00 -1.330.251,18
24.725,01 0,00 22134891
5.357,08 0,00 -47.958,94
38.927,32 0,00 454022,12

ADMINISTRATIVO E FUTEBOL 20,001,123.65 919.768,60 39.898,03 20.580.394,22
DESPESA COM PESSOAL 11.224.807,34 457.436,52 3.093,08 11679.150,78
DESP. ADMINISTRATIVA 8.776.316,31 462.332,08 36.904,95 9.201.743 44
OUTRAS DESPESAS COM FUTEBOL 2.936.615,95 31.000,00 18.770,00 294884595
DIREITO DE IMAGEM 293661555 31.000,00 18.770,00 2.948.845,95
DESPESAS/CUSTOS COM SERVICOS 1.201.199,17 187.545,38 0.00 1.388.74455
DESPESAS TRIBUTARIAS 22.965,56 7.007,52 000 . 2997308
DESPESAS FINANCEIRAS 1.178.23361 180,537,286 0,00 1.358.771,47
BENEFICIOS OBTIDOS - GRATUIDADES 2.947.520,83 150.611,09 0,00 3.097.531,92
IMPOSTOS TAXAS E CON?RIBUI(;GES FEDERAIS 249809491 150.011,09 0,00 2.648.106,00
IMPOSTO TAXAS E CONTRIBUIQGES MUNICIPAIS 449 425,92 0,00 0,00 449.425,92
CUSTOSMERCADORIA PARA VENDA 2.416.031,08 348.853,44 0,00 2.764.884,52
CMVY LOIA LOBO SEDE 125475051 139.449,17 0,00 1.394.199,65
MV LOIA LOBO BOULCVARD 830.117,78 134.361,84 0,00 964.479672
CMV LOBO GRAO PARA 331.162.79 53.879,82 0,00 385.042,61
MV LOBO METROPOLE 0,00 21.162,61 0,00 2116261
DESPESAS/CUSTO COMERCIOf LOJAs LOBO 2.182.601,18 24161382 697559 2.417.239.21
DESPESA COM PESSOAL 927.447,17 101.925,52 1561,05 1,027.811,64
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 627.047,50 39.667,17 258440 664.130,27
DESPESAS DE VENDA 308.520,75 22.062,59 1.225,00 330.358,34
DESPESAS TRIBUTAR[F\S S/ VENDA 189.034,39 25.076,93 1.010,78 213.100,54
DESPESAS FINANCEIRAS LOJAS LOBO 129.551,37 52.831,41 594,36 18183842
Receita 32.822.808,15
Despesa 33.498.140,37
Déficit -675.332,22
BELEM, 31/12/2018

/ T s
ANTONIO VALERIO COUCEIRO
PRESIDENTE
CPF: 373.692.102.00

AGUIDA DO SOCORRO F. FERREIRA
CT - CONTADOR(A) - CRC - 01156/0-9
CPF - 302.516.482 - 49




